Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir de novembro de 2015

CARLOS EDUA URA-MAGRÃO

ereador Magrão

1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao DER — Departamento de Estradas de Rodagem, c/c ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, estudos e providências para construir sistema de captação d'água pluvial na

Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias — SP62-, no trecho entre o n° 1.710 a 1.830, defronte ao

bairro Vila São José, sentido Pindamonhangaba, onde o asfalto da Rodovia foi recapeado e as

guias e calçadas ficaram rebaixadas.

REQUERIMENTO N° 1859/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO DER- DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM, C/C AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA CONSTRUIR SISTEMA DE
CAPTAÇÃO D' ÁGUA PLUVIAL NA RODOVIA VEREADOR ABEL
FABRICIO DIAS- SP62-, NO TRECHO ENTRE O Ni"' 1.710 A 1.830,
DEFRONTE AO BAIRRO VILA SÃO JOSÉ, SENTIDO
PINDAMONHANGABA, ONDE O ASFALTO DA RODOVIA FOI
RECAPEADO E AS GUIAS E CALÇADAS FICARAM REBAIXADAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2308/2015
Data: 09/11/2015 - Horário: 13:44

APROVADO
o 	è;ov. 7015

Vereador Felipe César
Presídente

Senhor Presidente:

Considerando que, após o recapeamento da SP62, as guias e calçadas das casas, ficaram

rebaixadas, e no mesmo nível da rua, o que vem causando alagamentos nos imóveis que

margeiam a rodovia, principalmente as que estão localizadas no trecho entre os numeros 1.710 a

1.830;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie ao DER — Departamento de Estradas

de Rodagem, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, estudos e providências para construir

sistema de captação d'água pluvial na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias — SP62-, no

trecho entre o n° 1.710 a 1.830, defronte ao bairro Vila São José, sentido Pindamonhangaba,

onde o asfalto da Rodovia foi recapeado e as guias e calçadas ficaram rebaixadas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rodovia SP62- Vila São José — Com recapeamento da Via,calçadas ficaram no

mesmo nível do leito carroçável.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2